



Dienst Justitiële Inrichtingen
Ministerie van Justitie en Veiligheid

Nota van Inlichtingen 2

Ontwikkelen en verzorgen van modulair onderwijs voor zorgprofessionals en Zorgmanagers

t.b.v. Dienst Justitiële Inrichtingen

Kenmerk : DJI-MODJUSOPLZORG-23
Datum : 16 mei 2024
Versienummer : 1.0

MEDEDELINGEN**Mededelingen**

Bijgevoegd is Nota van Inlichtingen 2 waarin vragen zijn opgenomen die in de tweede vragenronde van onderhavige aanbesteding zijn ingediend.

Houd rekening met het tijdig aanvragen van de Gedragsverklaring aanbesteden (GVA), ook voor eventuele derde(n) en/of leden in het kader van een samenwerkingsverband. Voor meer informatie zie Hoofdstuk 4 van het Beschrijvend document.

Vragen over het Beschrijvend document

NR.	§	BLZ	VRAAG	ANTWOORD OPDRACHTGEVER
1.			Dient de toetsing plaats te vinden op kennisniveau en / of handelingsbekwaamheid	Zoals aangegeven in Bijlage 2 Programma van Wensen, wens 2, dient Opdrachtnemer, binnen de kaders van de gestelde eisen, uit te werken op welke wijze Opdrachtnemer de lesstof gaat toetsen. Opdrachtnemer is verantwoordelijk voor de invulling van de toetsen, aangezien Opdrachtnemer hier de juiste expertise voor en ervaring mee heeft. Toetsing op kennisniveau en/of handelingsbekwaamheid dient passend te zijn bij de inhoud en het aanbod van de modules.
2.			Is de urenverdeling tussen e-learning en de fysieke lessen aan te passen?	Nee. Opdrachtnemer dient bij aanvang van de Opdracht uit te gaan van de in paragraaf 2.4.3 van het Beschrijvend document beschreven inhoud, duur en tijdsinvestering. Deze staat vast. Er is conform de beantwoording van vraag 6 van Nota van Inlichtingen 1 wel ruimte om naar eigen inzicht te plannen wanneer de e-learningen gevolgd worden, dus deze tijd mag verspreid worden over meerdere dagen/momenten. Mocht tijdens de evaluaties in de uitvoeringsfase blijken dat de tijdsverdeling niet toereikend is, dan is het mogelijk om hier in het kader van doorontwikkeling met Opdrachtgever over in gesprek te gaan.
3.			Dient de accreditatie per beroepsgroep aangevraagd te worden als een eenheid van een reeks van modules bv jussitueel verpleegkundige	Accreditatie dient aangevraagd te worden per module en per beroepsgroep.
4.			Dient de accreditatie apart per module aangevraagd te worden	Zie het antwoord op vraag 3 van deze Nota van Inlichtingen.
5.			Is er sprake van onderaannemerschap als we gebruikmaken van expertise van een professional in de vorm van een detachering of de inhuur van een zzp'er?	Nee. Een in te zetten professional in de vorm van detachering/ zzp'er hoeft niet als onderaannemer opgegeven te worden.

6.	2.1	8	Hier wordt geschreven dat de huidige opleidingen verplicht zijn gesteld binnen DJI. Is of wordt het modulair onderwijs ook als verplichting opgelegd aan zorgprofessionals bij indiensttreding?	Ja, het modulair onderwijs wordt verplicht gesteld voor zorgprofessionals en Zorgmanagers die binnen DJI werken (in dienst of inhuur, bijvoorbeeld in het geval van de huisartsen).
7.	2.3	8	Worden de DJI- specifieke documenten beschikbaar gesteld aan de opdracht nemer? Het gaat dan om documenten of programma en onderwerpen van de introductie dag; richtlijnen die vastgesteld zijn binnen DJI (CVRM, Suicidebeleid, voedselvocht etc.) en vastgestelde procedures bijvoorbeeld crisismanagement en klachtenafhandeling. Deze documenten zijn niet allemaal openbaar en dus vrij benaderbaar. Zo ja, op welke manier?	Ja. De DJI-specifieke documenten worden bij aanvang van de Opdracht (na gunning) per mail gedeeld met Opdrachtnemer. Deze documenten zijn niet relevant voor het indienen van de Inschrijving.
8.	2.4.3	10	Bij module 2 Kenmerken van de doelgroep, wordt gesproken over het eventueel verlenen van vrijstelling. Wat wordt hier verwacht van de opdracht nemer? Wie beschrijft de criteria en wie beoordeelt vervolgens of studenten aan de criteria voldoet? Moet er een vrijstellingsbeleid beschreven worden? Bij de beschrijving van de fysieke bijeenkomst(punt c, pag. 11) staat nadrukkelijk dat de gemeenschappelijke onderdelen van de e-learning besproken worden. Dit lijkt tegenstrijdig als je geen e-learning hebt doorlopen.	Het hoofd zorg (onderdeel van DJI en dus Opdrachtgever) beoordeelt of een zorgprofessional in aanmerking komt voor vrijstelling. Bij uitwerking van het onderwijs bleek het niet mogelijk en/of wenselijk om uitputtende vrijstellingscriteria (bijvoorbeeld twee jaar ervaring in de verslavingszorg in de laatste vijf jaar) te definiëren. Er hoeft dus geen vrijstellingsbeleid door Opdrachtnemer geformuleerd te worden.
9.	5.1.1	20	Hier geeft DJI aan 3 stelposten te weten 1 ontwikkeling/ontwerp, 2 uitvoering en toetsing 3 obtzuring in de leeromgeving. Deze 3 stelposten komen niet overeen met het prijzenblad. Waarom niet? Betkent dit dat alle 3 de posten in een prijs per module zitten?	De in paragraaf 5.1.1 van het Beschrijvend document genoemde drie zaken zijn de drie subgunningscriteria die onderdeel uitmaken van het gunningscriterium kwaliteit en waarvoor inschrijver in het kader van het Programma van Wensen een wensuitwerking dient in te dienen. Dit zijn geen separate stelposten in het kader van het prijzenblad. Zie de beschrijving in eis 56 van het Programma van Eisen voor alle kosten die in de all-in prijzen per Cursist per module dienen te zijn inbegrepen én die Inschrijver in het kader van de gemeenschappelijke en functiespecifieke modules dient in te vullen in de oranje cellen (B3 t/m B6 en B10 t/m B13) in het Prijzenblad. Zie de beschrijving in eis 57 van het Programma van Eisen voor alle kosten die in de all-in prijs voor de ontwikkelkosten dienen te zijn inbegrepen én die Inschrijver in het kader van de ontwikkelkosten van module 1 t/m 8 dient in te vullen in de oranje cel (B17) in het Prijzenblad.

				In eis 57 van het Programma van Eisen wordt eveneens verwezen naar eis 42 waarin alle uit te voeren werkzaamheden in de ontwikkelfase zijn beschreven. In eis 42 is ook het inrichten van het systeem voor aansluiting met het leermanagementsysteem van DJI als activiteit opgenomen. De eventuele kosten van deze inrichting dienen dus onderdeel te zijn van de all-in prijs ontwikkelkosten module 1 t/m 8 en mogen conform eis 6 van het Programma van Eisen niet separaat in rekening worden gebracht bij Opdrachtgever.
10.	4.4.4.		Opdrachtgever heeft een organisatiebreed kwaliteitssysteem en is CEDEO erkend, volgens punt 3 is dat voldoende klopt dit?	De vraag is niet helemaal duidelijk aangezien de vraagsteller in de vraag spreekt over "Opdrachtgever". Indien dit "Opdrachtnemer" moet zijn is het antwoord als volgt: Indien inschrijver conform bullet 3 van paragraaf 4.4.4 van het Beschrijvend document beschikt over een gelijkwaardig (intern) kwaliteitsmanagementsysteem dient dit kwaliteitsmanagementsysteem te voldoen aan de in de betreffende bullet genoemde kenmerken. Inschrijver dient in het kader van de verificatie na eventuele gunning de gelijkwaardigheid van een intern (schriftelijk) kwaliteitssysteem aan ISO 9001 te kunnen onderbouwen.
11.	2.4.6		Gezien het feit dat het format van de opleiding niet is getoetst bij het CHBB/ABC1, kunt u specificeren welke maatregelen en alternatieven zijn voorzien in het scenario dat de beoogde accreditatie niet of niet op tijd wordt verkregen?	Indien vraagsteller verwijst naar de accreditatie per module: accreditatie van de modules is een voorwaarde voor het starten met het onderwijs. Als de opleiding niet op tijd wordt goedgekeurd voor accreditatie, mogen de modules nog niet door Opdrachtnemer uitgevoerd worden. Een uitzondering is als vooraf schriftelijk door de betreffende beroepsorganisatie is bevestigd dat accreditatiepunten met terugwerkende kracht kunnen worden verkregen. Zie ook het antwoord op vraag 17 van Nota van Inlichtingen 1.

VRAGEN OVER HET PROGRAMMA VAN EISEN				
NR.	EIS	BLZ.	VRAAG	ANTWOORD OPDRACHTGEVER
12.	7	3	Nagoedkeuring door de leidinggevende kan de cursist zich aanmelden, wie voert deze aanmelding uit de leidinggevende?	De Cursist meldt zichzelf aan voor de modules. Opdrachtnemer wordt gevraagd een systeem in te richten waarbij goedkeuring door de leidinggevende in ieder geval gewaarborgd is.
13.	14	4	Bij 8 deelnemers kan de opdrachtgever met negatief rendement uitvoeren i.o.v. DJI, is het mogelijk een prijs per groep af te spreken?	Nee, dit is niet akkoord. Inschrijver dient een all-in prijs per Cursist per module af te geven, rekening houdend met de gestelde eisen in het Programma van Eisen.

14.	25	4	Alle modules zijn op HBO niveau, klopt dit daar de doelgroep variabel is qua niveau?	Ja dit klopt. De modules zijn op HBO (denk)niveau, maar ook toegankelijk voor medewerkers met een MBO diploma.
15.	42		DJI noemt hier een lijst van alle activiteiten die onder de ontwikkeling vallen, hieronder vallen ook alle activiteiten voor het aansluiten van het LMS van DJI, Maar als er gaandeweg repetities of updates nodig zijn waar kan de opdrachtnemer deze kosten opvoeren?	Bij updates, upgrades en vernieuwing van systemen, zorgt Opdrachtnemer in samenwerking met Opdrachtgever voor de nodige aanpassingen. De kosten die Opdrachtnemer hiervoor maakt, mogen niet in rekening worden gebracht bij Opdrachtgever. Zie ook eis 6 van het Programma van Eisen.
16.	48		Verklaring goed gedrag docenten mag niet ouder zijn dan 6 maanden, vanaf welke datum/moment is dit?	Een geldige VOG is alleen geldig als deze is aangevraagd bij de Dienst Justis via Opdrachtgever. Als de Verklaring Omtrent Gedrag (VOG) al eerder via Dienst Justis is verkregen, dan mag de VOG niet ouder zijn dan zes maanden gerekend vanaf de datum van gunning.

OVERIGE VRAGEN				
NR.	BIJLAGE	BLZ.	VRAAG	ANTWOORD OPDRACHTGEVER
17.			Wat zijn de eindtermen voor de POH, doktersassistenten?	Aangezien dit voor DJI recent ingevoerde functieprofielen zijn, zijn destijds geen specifieke eindtermen geformuleerd voor de POH'en, doktersassistenten en verpleegkundig specialisten. Met name omdat de exacte invulling/uitvoering van de functies binnen DJI nog onvoldoende duidelijk was vanuit de praktijk. Daarom is gekozen om bij deze functionarissen 1) uit te gaan van bestaande functieprofielen en 2) deze waar mogelijk zo veel mogelijk gelijk te trekken met de meest vergelijkbare bestaande functies (verpleegkundig specialist GGZ en POH GGZ vergelijkbaar met de psycholoog, verpleegkundig specialist AGZ en POH AGZ vergelijkbaar met de verpleegkundige of arts en de doktersassistent vergelijkbaar met de administratief medewerker zorg.
18.			Is het mogelijk, en zo ja: heeft het meerwaarde, om een beschrijvend document van onze aanpak toe te voegen aan de formulieren die we indienen?	Nee. Zie Bijlage 3 Checklist Inschrijving voor alle documenten die door inschrijver bij de Inschrijving moeten worden ingediend. Het heeft geen zin/meerwaarde om andere documenten toe te voegen, aangezien deze niet in de beoordeling worden meegenomen. In het kader van de aanpak waar u naar verwijst, dient inschrijver conform het gestelde in Bijlage 2 Programma van Wensen (op het maximaal aantal gestelde A4) een wensuitwerking voor wens 1 t/m 3 in te dienen, waarin de aanpak van Inschrijver m.b.t. de gestelde wensen dient te worden uitgewerkt.

19.			In het prijzenblad vraagt DJI een pris per deelnemer. Daar het deelnemers aantal per groep varieert van mininmaal 8 tot maximaal 20, geeft de opdrchtnemer de voorkeur een prijs per groep, is dat akkoord? Nu ligt het volledige risico van het aantal deelnemers per groep bij de opdrachtnemer en DJI verplicht ons om uit te voeren vanaf 8.	Nee, dit is niet akkoord. Inschrijver dient een all-in prijs per Cursist per module af te geven, rekening houdend met de gestelde eisen in het Programma van Eisen.
20.	²	³ 2.1	Ook hier noemt DJI 3 stelposten (zie vraag opdrachtnemer beschrijvend document 5.1.1 pag 20) die niet overeenkomen met het prijzenblad. Waarom niet?	Zie het antwoord op vraag 9 in deze Nota van Inlichtingen.
21.			Dient er bij de e-learnings een docent ter ondersteuning aanwezig te zijn?	Nee.